


Przedsiębiorstwa niefinansowe powstałe w 2018 r.
	
 (
67,6%
Wskaźnik przeżycia pierwszego roku przez przedsiębiorstwa niefinansowe.
)Spośród przedsiębiorstw niefinansowych, deklarujących rozpoczęcie działalności w 2018 r., do roku 2019 aktywnych pozostało 191 818 jednostek (tj. 67,6%). Najwyższy wskaźnik przeżycia pierwszego roku zanotowano dla podmiotów z sekcji informacja i komunikacja (77,0%) oraz działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (75,2%).

Przedsiębiorstwa powstałe w 2018 r. i aktywne po pierwszym roku swojej działalności gospodarczej wykazały 44 069,4 mln zł przychodów ogółem (wobec 39 108,7 mln zł przychodów w przedsiębiorstwach jednorocznych powstałych w 2017 roku).
Udział przychodów ogółem wygenerowanych w pierwszym roku prowadzenia działalności przez podmioty z zakresu handlu; naprawy pojazdów samochodowych wyniósł 35,6% przychodów wszystkich przedsiębiorstw jednorocznych (w ubiegłym roku w przedsiębiorstwach jednorocznych powstałych w 2017 r. udział ten był wyższy i wyniósł 50,4%).
Koszty ogółem przedsiębiorstw jednorocznych wyniosły 39 968,8 mln zł, z czego ponad 1/3 przypadała na handel; naprawę pojazdów samochodowych.

Wykres 1. Przychody ogółem oraz koszty ogółem przedsiębiorstw powstałych w 2018 roku i aktyw-
                    nych do 2019 roku według sekcji PKD

Wykres 2. Miesięczne wynagrodzenie brutto na 1 zatrudnionego w przedsiębiorstwach          
                    powstałych w 2018 roku i aktywnych do 2019 roku według sekcji PKD
 (
W przedsiębiorstwach 
jednorocznych
 miesięczne wynagrodzenie brutto na 1 zatrudnionego wyniosło 3 351
 zł
)
Miesięczne wynagrodzenie brutto na 1 zatrudnionego w przedsiębiorstwach powstałych w roku 2018 i aktywnych w 2019 r. wyniosło 3 351 zł i było zróżnicowane w zależności od rodzaju prowadzonej działalności: od 2 429 zł w zakwaterowaniu i gastronomii do 6 542 zł w obsłudze rynku nieruchomości.
W podziale terytorialnym miesięczne wynagrodzenie brutto na 1 zatrudnionego dla przedsiębiorstw jednorocznych było najwyższe w województwach: mazowieckim (4 426 zł), śląskim (3 981 zł) i dolnośląskim (3 728 zł). Najniższe było w województwach: warmińsko-mazurskim (2 257 zł), lubuskim (2 421 zł) i świętokrzyskim (2 451 zł).

Wykres 3. Przeciętne zatrudnienie w przedsiębiorstwach powstałych w 2018 roku i   
                    aktywnych do 2019 roku według sekcji PKD
W 191 818 przedsiębiorstwach jednorocznych powstałych w roku 2018 pracowało 348 379 osób (tj.  o 19,1% więcej niż w przedsiębiorstwach jednorocznych powstałych w 2017 roku), z czego najwięcej w podmiotach z sekcji handel; naprawa pojazdów samochodowych (71 993 osób), budownictwo (66 268 osób) i działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (44 419 osób).
W podziale terytorialnym najwięcej osób pracowało w przedsiębiorstwach jednorocznych mających siedzibę w województwie mazowieckim (70 821 osób), a najmniej w województwie opolskim (7 043 osób).

Wykres 4. Wskaźnik poziomu kosztów dla przedsiębiorstw powstałych w 2018 roku i 
[bookmark: _GoBack]                    aktywnych do 2019 roku według sekcji PKD

Wśród przedsiębiorstw powstałych w 2018 r. i nadal aktywnych w roku 2019 najniższy wskaźnik poziomu kosztów zaobserwowano w działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej (63,8%). Wskaźnik ten przekroczył 100% dla jednostek z sekcji opieka zdrowotna i pomoc społeczna (152,2%), zakwaterowanie i gastronomia (142,8%), obsługa rynku nieruchomości (115,8%) i pozostała działalność usługowa (113,1%). 
W podziale terytorialnym najniższą wartość wskaźnika poziomu kosztów zanotowano dla województwa małopolskiego (72,0%), a najwyższą dla województwa mazowieckiego (105,2%).
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Aneks tabelaryczny
Tablica 1.  Podstawowe dane o przedsiębiorstwach powstałych w 2018 r. i aktywnych do 2019 r. 
                     według podstawowego rodzaju prowadzonej działalności

	WYSZCZEGÓLNIENIE
	Liczba 
przed-
siębiorstw
	Liczba pracujących
	 Przeciętne zatrudnienie
	Wynagrodzenia
brutto
	Przychody ogółem
	Koszty
ogółem

	
	
	
	
	w tys. zł

	O G Ó Ł E M 
	191 818
	348 379
	69 623
	2 799 862
	44 069 442
	39 968 768

	Sekcja B + C + D + E
Przemysł 
	16 178
	37 204
	10 978
	417 752
	4 119 125
	3 911 753

	     w tym:  
     Sekcja C
     Przetwórstwo 
     przemysłowe 
	15 485
	35 875
	10 689
	408 335
	3 702 894
	3 516 120

	Sekcja F
Budownictwo 
	38 615
	66 268
	12 421
	434 882
	6 838 009
	4 825 016

	Sekcja G
Handel i naprawa poj. samoch. 
	33 027
	71 993
	17 863
	659 006
	15 668 228
	14 919 019

	Sekcja H
Transport i gospodarka
magazynowa 
	12 255
	20 982
	3 169
	102 984
	2 037 377
	1 827 720

	Sekcja I
Zakwaterowanie i gastronomia 
	5 837
	11 146
	1 736
	50 619
	800 338
	1 143 172

	Sekcja J 
Informacja i komunikacja 
	15 607
	22 241
	2 785
	186 685
	3 859 253
	3 124 609

	Sekcja L
Obsługa rynku nieruchomości 
	3 967
	9 263
	2 875
	225 776
	1 756 066
	2 033 703

	Sekcja M
Działalność profesjonalna, 
naukowa i techniczna 
	27 528
	44 419
	7 983
	359 865
	3 665 766
	2 337 747

	Sekcja N
Administrowanie
i działalność wspierająca 
	9 831
	20 442
	4 558
	187 873
	3 032 384
	2 870 752

	Sekcja P
Edukacja 
	6 521
	8 460
	496
	15 741
	200 548
	168 704

	Sekcja Q
Opieka zdrowotna
i pomoc społeczna 
	8 995
	15 833
	2 779
	99 131
	1 261 147
	1 919 749

	Sekcja R
Kultura i rekreacja 
	2 894
	4 479
	673
	21 618
	302 722
	289 176

	Sekcja S
Pozostała działalność 
usługowa 
	10 558
	15 649
	1 300
	37 922
	528 479
	597 648



	






Tablica 2.  Podstawowe dane o przedsiębiorstwach powstałych w 2018 r. i aktywnych do 2019 r.
                     według województw

	WYSZCZEGÓLNIENIE
	Liczba 
przed-
siębiorstw
	Liczba pracujących
	 Przeciętne zatrudnienie
	Wynagrodzenia
brutto
	Przychody ogółem
	Koszty ogółem
	

	
	
	
	
	w tys. zł

	P O L S K A 
	191 818
	348 379
	69 623
	2 799 862
	44 069 442
	39 968 768

	Dolnośląskie
	16 789
	28 585
	4 367
	195 383
	3 228 838
	2 933 389

	Kujawsko-pomorskie
	8 617
	15 137
	3 057
	100 578
	1 312 230
	1 012 050

	Lubelskie
	8 526
	14 141
	2 194
	66 303
	951 985
	774 656

	Lubuskie
	4 381
	7 728
	1 511
	43 911
	627 651
	479 722

	Łódzkie
	11 504
	20 568
	3 775
	113 664
	1 904 159
	1 697 650

	Małopolskie
	21 229
	40 806
	7 359
	243 930
	4 926 581
	3 547 347

	Mazowieckie
	38 582
	70 821
	16 181
	859 594
	14 481 718
	15 241 568

	Opolskie
	3 907
	7 043
	1 243
	40 966
	482 058
	398 459

	Podkarpackie
	9 695
	16 756
	2 516
	76 465
	1 020 422
	831 021

	Podlaskie 
	5 073
	7 094
	863
	30 680
	896 745
	791 130

	Pomorskie
	12 053
	23 852
	7 119
	300 837
	3 027 068
	2 724 645

	Śląskie
	18 210
	33 449
	6 253
	298 782
	3 797 530
	2 961 553

	Świętokrzyskie
	5 373
	9 382
	1 492
	43 892
	694 156
	531 474

	Warmińsko-mazurskie
	6 118
	10 917
	1 916
	51 925
	716 676
	661 471

	Wielkopolskie
	14 992
	29 135
	7 227
	245 242
	3 922 335
	3 437 745

	Zachodniopomorskie
	6 769
	12 967
	2 549
	87 710
	2 079 289
	1 944 889
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Powiązane opracowania
Zeszyt metodologiczny. Badania przedsiębiorstw niefinansowych
Ważniejsze
 pojęcia dostępne w słowniku
Przychody z całokształtu działalności (Przychody ogółem)
Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności (Koszty ogółem)
Wskaźnik poziomu kosztów
)
Koszty ogółem	597
289
1 919
168
2 870
2 337
2 033
3 124
1 143
1 827
14 919
4 825
3 911

Pozostała działalność usługowa	Kultura, rozrywka i rekreacja	Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Edukacja	Administrowanie i działalność wspierająca	Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	Obsługa rynku nieruchomości	Informacja i komunikacja	Zakwaterowanie i gastronomia	Transport i gospodarka magazynowa	Handel; naprawa poj. samoch. 	Budownictwo	Przemysł	597.6	289.2	1919.7	168.7	2870.8	2337.6999999999998	2033.7	3124.6	1143.2	1827.7	14919	4825	3911.8	Przychody ogółem	3 666
1 756
3 859
2 037
15 668
6 838
4 119

Pozostała działalność usługowa	Kultura, rozrywka i rekreacja	Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Edukacja	Administrowanie i działalność wspierająca	Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	Obsługa rynku nieruchomości	Informacja i komunikacja	Zakwaterowanie i gastronomia	Transport i gospodarka magazynowa	Handel; naprawa poj. samoch. 	Budownictwo	Przemysł	528.5	302.7	1261.0999999999999	200.5	3032.4	3665.8	1756.1	3859.3	800.3	2037.4	15668.2	6838	4119.1000000000004	



Miesięczne wynagrodzenie brutto na 1 zatrudnionego	
Pozostała działalność usługowa	Kultura, rozrywka i rekreacja	Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Edukacja	Administrowanie i działalność wspierająca	Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	Obsługa rynku nieruchomości	Informacja i komunikacja	Zakwaterowanie i gastronomia	Transport i gospodarka magazynowa	Handel; naprawa poj. samoch. 	Budownictwo	Przemysł	2429.5	2674.1	2972.4	2639.5	3434.2	3756.4	6542	5585.9	2429.3000000000002	2707.6	3074.2	2917.6	3170.9	


Przeciętne zatrudnienie	
Pozostała działalność usługowa	Kultura, rozrywka i rekreacja	Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Edukacja	Administrowanie i działalność wspierająca	Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	Obsługa rynku nieruchomości	Informacja i komunikacja	Zakwaterowanie i gastronomia	Transport i gospodarka magazynowa	Handel; naprawa poj. samoch. 	Budownictwo	Przemysł	1300	673	2779	496	4558	7983	2875	2785	1736	3169	17863	12421	10978	


Wskaźnik poziomu kosztów	
Przemysł	Budownictwo	Handel; naprawa poj. samoch. 	Transport i gospodarka magazynowa	Zakwaterowanie i gastronomia	Informacja i komunikacja	Obsługa rynku nieruchomości	Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	Administrowanie i działalność wspierająca	Edukacja	Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Kultura, rozrywka i rekreacja	Pozostała działalność usługowa	95	70.599999999999994	95.2	89.7	142.80000000000001	81	115.8	63.8	94.7	84.1	152.19999999999999	95.5	113.1	
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